

## **Politik for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v.**

Denne politik gælder for fællesarrangementer for eleverne i deres færden og gøren i deres skolegang på Trørøds skolen. Det gælder ligeledes for deres ekskursioner og lejrskoler, samt praktikophold m.v. politikken er retningsgivende for skolens praksis vedr. fællesarrangementer.

### **De formelle rammer**

Politikken ligger i forlængelse af såvel skolens værdiregelsæt og skolens principper som af kommunens mål og rammer, folkeskoleloven og Undervisningsministeriets vejledning om ekskursioner, lejrskoler og skolerejser mv. i folkeskolen. Folkeskoleloven angiver i § 44, stk. 2, at "Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed, herunder om [...] fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v."

I tvivlsspørgsmål, er skolens leder naturligvis beslutningsdygtig.

### **Eksempler på fællesarrangementer:**

Fællesarrangementer for elever kunne for eksempel være:

- Trørødløbet, julefodbold, fastelavn, Craft, Trømiaden
- Klassefester, lanternefesten, gallafest
- Madlejr, hyttetur, lejrskole
- Praktikophold, uddannelsesbesøg

### **Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden**

Formål: Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen.

Skolens ansvar: Skolen tilstræber, at mærkedage og højtider markeres og fejres i fællesskab.

Skolen tilstræber at tilbyde fællesarrangementer med aktiviteter og forestillinger til alle klassetrin.

Skolen tilstræber at afholde f.eks. morgensamling som et samlingspunkt for hele skolen.

### **Fællesarrangementer for eleverne uden for skoletiden, men i skolens bygninger og arealer**

Formål: Fællesarrangementer for eleverne uden for skoletiden, skal bidrage til udvikling og styrkelse af klassernes sociale kapital.

Fællesarrangementer ude for skoletiden er overvejende initieret af forældregrupperne.

Skolens ansvar: Skolens ansatte skal sikre, at arrangementernes formål, ligger indenfor kriterierne i denne politik. Skolens ansatte skal sikre, at forældrene er orienteret om Rudersdal kommunes regler for anvendelse af kommunens lokaler og bygninger, samt at disse regler indgår i overvejelser om arrangementernes gennemførelse.

Det er en forudsætning for gennemførelse af disse fællesarrangementer, at der deltager en fastansat medarbejder fra Trørødskolen, i arrangementerne.

Forældrenes ansvar: Forældrene er hovedansvarlige for planlægning, gennemførelse og oprydning i forbindelse med fællesarrangementer udenfor skoletiden, men i skolens bygninger.

Det er en forudsætning for gennemførelse, at der er et passende antal forældre tilstede ved fællesarrangementerne.

### **Ekskursioner og lejrskoler**

*Der henvises yderligere til princip for lejrskoler og ekskursioner*

Formål

Ekskursioner og lejrskoler skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling, styrke sammenhængskraften på skolen og mellem skolen og samfundet.

Skolens ansvar:

Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte ekskursioner i god tid – både i forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål.

Forældrenes ansvar:

Alle klasser kan oprette klassekasser, hvortil forældre og elever evt. i samarbejde med skolen kan indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens budget.

I tilfælde af, at elever overtræder de gældende ordensregler og adfærdsregler på lejrskolen, er forældrene forpligtet til at hjemtage deres barn for egen regning, såfremt skolen beder om det.

### **Praktik og brobygning**

Formål

Praktik og brobygning skal i videst muligt omfang gøre eleverne klar til ungdomsuddannelse.

Skolens ansvar:

Skolen tilstræber, at alle elever kommer i praktik i 8. og 9. klasse. I denne forbindelse vil skolen opsætte individuelle mål for alle praktik- og brobygningsforløb. Skolen vil støtte eleverne og inddrage forældrene i at finde og vælge relevante praktiksteder og brobygningsforløb.

Forældrenes ansvar:

Forældrene bakker op om elevernes deltagelse i praktik og brobygning. Forældrene hjælper hinanden og skolen med at finde praktiksteder til eleverne.

**Politikken er udarbejdet, behandlet og godkendt i Trørødskolens skolebestyrelse i foråret 2020.**